武昌首义学院学生处

学发[2020]7号

关于推荐辅导员参加第五届全国民办高校
优秀辅导员评选活动的通知
各学院：
为贯彻全国教育大会精神，按照“有理想信念、有道德情操、有扎实学识、有仁爱之心”的四有标准，树立典型，表彰先进，促进辅导员专业成长，根据全国民办高校学生工作者联席会通知精神（民学会【2020】2号），学校决定开展第五届全国民办高校优秀辅导员评选活动，现将有关事项通知如下：
一、评选范围
全校辅导员。
　 二、评选时间
　　即日起至2020年5月21日。
三、评选条件
  （一）基本条件
1.有理想信念。热爱教育事业,具有崇高的教育理想和坚定的教育信念，认真贯彻党的教育方针，模范履行教书育人岗位职责，在思想上、政治上、行动上同党中央保持高度一致。
2.有道德情操。模范遵守辅导员职业道德规范，带头践行社会主义核心价值观，潜心育人，具有较高的师德素养。参加工作以来，未受到党纪、政纪等处分。
3.有扎实学识。遵循大学生思想政治教育规律和人才成长规律，执行教育部《高等学校辅导员职业能力标准》要求，能创造性地开展学生工作，积极探索大学生思想政治教育的新方式、新载体，努力拓展工作途径，自觉提高工作的针对性、实效性和吸引力、感染力，促进大学生健康成长成才。
4.有仁爱之心。关爱、尊重、理解学生，善于激发不同类型学生潜力，培养学生健全人格，注重提升学生综合素质。特别是在疫情防控等工作中表现突出。工作期间获得过校级以上奖励。
（二）具体标准
1.从事辅导员工作不少于3年；
2.近三年参加过省级以上相关培训，公开发表学生工作方面论文或参与省级以上相关课题研究；
3.荣获校级以上奖励，无违纪纪录；
4.辅导员工作期间曾经考核为优。
四、评选程序
采取个人自荐与集体推荐相结合方式产生候选人。按照有关评选条件和程序对候选人进行认真评议决定推荐人员，每院限报1人。
五、工作要求
1.加强领导，精心组织。各学院要提高思想认识，加强组织领导，结合实际，建立院级评选制度，为优秀辅导员脱颖而出创造条件。
2.坚持标准，择优选拔。年度优秀辅导员是全国民办高校辅导员的优秀代表，是师德的表率、育人的模范、学生工作的专家。各学院要严格评选标准，坚持优中选优。要积极搭建专业发展平台，为专家型学生工作人员成长提供有力支撑。
六、申报材料
1.报送材料：
《第三届全国民办高校优秀辅导员评选推荐表》电子版、加盖学院党总支公章原件；事迹材料（3000字以内，分为个人简历、工作情况、所获校级以上奖励等三部分，主标题要凝练推荐人选事迹的主要特点，副标题为“XX学院辅导员XX事迹材料”）。
2.报送要求
上述电子材料打包发送至学生处邮箱xsc@wsyu.edu.cn邮件标题为“XX学院辅导员XX同志事迹材料”）。
3.报送时间
评选申报时间截止2020年5月15日，逾期不予受理。

学生工作部（处）
                         二〇二〇年四月二十六日
附件：

 第五届全国民办高校优秀辅导员评选推荐表
  填表日期：      年   月   日
	姓名

	性别

	民族

	照片

	出生年月

	所在
学校

	 现任职务

	政治面貌

	所学专业
	学位
	 学历

	任职时间

	职 称

	职业资格

	   近三年所获主要奖项

	联系方式
	手机

	办公电话

	Email

	微信号

	详细地址

	事迹简介
(限300字)

	工作简历

	学
习
情
况

	工
作
成
果

	本
人
签
名
	以上所填情况完全属实。
签名：
年   月   日

	学院推荐意见
	学生工作领导签名：              盖章

                                                年   月   日

  篇幅不够可另附页
填表说明
1．“出生年月”请按照“X年X月”格式填写，如“1976年6月”；
2．“现任职务”请写明准确职务名称，无具体行政职务的请全部填写“辅导员”；
3．“政治面貌”请填写“中共党员”、“共青团员”或“群众”；
4．“学历”请填写最终学历，如“本科”、“研究生毕业”；
5．“学位”请填写“学士”、“硕士”或“博士”；
6．“职称”请写明具体专业技术职务名称，如“教授”、“研究员”等，不要仅填写“初级”、“中级”或“高级”；
7．“任职时间”为截至2018年4月专职从事辅导员工作的时间，期间从事其他行政、教学等工作的时间不计入，填写格式为“X年X个月”；
8.“近三年所获主要奖项”是指近三年所获得校级以上主要荣誉；
    9.“学习情况”参加省级以上各类培训班情况，注明时间、培训内容；
10． “工作成果”是指个人科研成果及业务专长描述，此项内容将作为纳入学生工作专家库参考。
2